
令和 5年 1月 

関係各位 

 

                                                        医療法人弘正会 

                                                       西京都病院 

院長 飯田洋也  

新型コロナウイルス感染症の院内発生について⑧ 

平素より当院の運営につきまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

当院の新型コロナウイルス感染の経過につき、ご報告いたします。 

 

年末より感染が発生していた病棟の入院患者並びに職員につきましては 1月 3日

（火）をもちまして全員解除となり、１月４日（水）より救急対応及び当該病棟へ

の新規入院患者受入を再開しておりましたが、１月１０日（火）に新たに入院患者

２名より感染を確認しました。 

また、１月１１日（水）に上記の病棟とは別病棟において新たに２名の感染を確認

しました。 

現在、感染患者数は４名となっております。 

 

現在、救急対応及び当該病棟への新規入院患者受入につきましては制限しておりま

す（当該病棟以外の病棟及び外来診療は通常通り行っております）。 

 

患者様やご家族、関係者の皆様にご心配とご迷惑をおかけし、深くお詫び申し上げ

ます。  

 

今後も感染拡大防止策を徹底してまいります。 

ご理解・ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

 


